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Erik Hagen

Fylkeskommunene i Hedmark og Oppland har sendt forslag til ny Regional plan for Rondane
— Sølenldetten på høring. Denne skal avløse gjeldende Fylkesdelplan for Rondane, ruIlert i år
2000. Planarbeidet har sin bakgrunn i St.meld. nr. 21 (2004-2005), og en påfølgende konkret
bestilling fra Miljøverndepartementet fra april 2007 mht utarbeiding av regionale planer for
de nasjonale villreinområdene i Norge.

Saksbehandlers merknader:

Høringen omfatter en vesentlig mengde saksdokumenter, med planbeskrivelse med
handlingsprogram, illustrasjonskart og plankart for flere områder, samt en rekke ulike
temakart. Det vises til hjemmesidene til Oppland fylkeskommune for detaljer:
h ://www.o land.no/fd -rs.

Uttale:

1. Med bakgrunn i bestillingsbrevet fra Miljøvemdepartementet, med fokus på sikring av
villreinens leveområder, er forslaget til ny Regionplan er en klar svekkelse i forhold til
nåværende Fylkesdelplan for villrein i Rondane.

2. Retningslinjene er vesentlig mer uklare da det benyttes svake fommleringer som: tilrås,
bør, bør vurderes, kan vurderes osv. Saksbehandlingen er direkte lagt til alle de berørte 13
kommunene uten noe felles rådgivende eller planmessig forvaltningsorgan. Dette vil kunne
medføre store forskjellbehandlinger og ulike fortolkninger fra kommune til kommune. Sees
dette sammen med de svake formuleringene som nevnt over vil hele hensikten med en
overordnet Regionplan faller bort.

3. Det er lagt ved illustrasjons- og plankart i målestokk 1:250 000. Disse er lite anvendelige i
praktisk forvaltning ute i kommunene, da sonegrensene blir brukt slavisk når ulike tiltak



vurderes. Kartgrunnlag i 1:50 000 vil gi klarere  avgrensninger,  og  en  vil unngå diskusjoner
om hva som ligger på den ene eller andre siden av grensene.

4. Det legges helt tydelig opp til en forskjellsbehandling mellom kommunene i forhold til
arealer/soner, aktiviteter og adgang til nye tiltak inn mot villreinenes leveområder. Hensikten
med planen er å ivareta den internasjonalt vemeverdige villreinen i Rondane - Sølenkletten.
Dette er betydelig nedtonet i det framlagte forslag. Store arealer som er dokumentert benyttet
av villreinstammene til kalveområder og viktige beiteområder/oppholdsområder er tatt ut av
sone 2. Flere steder er ikke sone 2 opprettet i det hele tatt. Dvs, at betydelige nye etableringer
og aktiviteter kan skje helt inn til grensen for leveområdet i sone 1, og i etablerte
kalveområder som burde vært lagt inn i sone 1.

5. De nye registreringer av arealbruk, som er gjennomført av
NINA/Villreinutvalg/Villreinnemnd/rettigehetshavere i det fellesprosjektet som enda pågår
må tas hensyn til. Disse nye registreringer som er foretatt med merkede dyr og satellitt
overvåking bekrefter de registreringer av arealbruk som er gjort gjennom mange år.
Dette gjelder spesielt svært viktige og sårbare områder i øst. Se pkt 4.

6. Planen inneholder noen direkte feil:
På side 21 og side 22 er det for kommunene Ringsaker, Hamar og Løten, i tabellene, under
Vurdering, oppført:  Det er vinterbeite for villrein i området.  Det riktige her skal  være:ikke
vinterbeite.

På side 20 for Ringebu: Store områder er båndlagt med nasjonalpark, landskapsvemområder
og naturreservat. Dette arealet og litt til, utgjør også nasjonalt Villreinområde.
Dette er feil. Resten av arealet, som ikke er litt til, men største delen, utgjør nasjonalt
villreinområde. Samlet utgjør arealene i Ringebu den største delen av det nasjonalt
villreinområde i Rondane sør villreinområde.

I vedlegg 2. gis det  enbeskrivelse om  at Styringsgruppa ikke har fått noe klart svar om
bestandsmålet for villrein i Rondane. Dette er fullstendig feil. Bestandsmålet for villrein i
Rondane er nedfelt helt tydelig i de godkjente forvaltningsplaner for Rondane Nord
villreinområde og Rondane Sør villreinområde. Disse planer er behandlet, godkjent av
Villreinnernnda for Rondane og DN. Villreinnemndas sekretær er representert i
Prosjektgruppa for Rondane planen.

Til opplysning:
Forvaltningsplanen for Rondane har en samlet målsetting om 3.900 vinterdyr, dvs. pluss 20 %
tilvekst, dette vil gi 4.680 dyr etter kalving (dvs. ca 4.700 dyr sommerdyr fordelt på 1.920 i
Rondane Nord og 2360 i Rondane Sør.)
Selvfølgelig kan disse endres ved forvaltningsplanenes rullering, dette er avhengig av
villreinstammenes utvikling i henhold til forvaltningsregimene og deres påvirkning samt
andre påvirkninger, bl.a. denne plan.

7. Temakartet som viser vinterstengte veier, vegbommer og lignende er for Ringebu sin del
uldare og mangelfulle.

8. Det mangler beregnede arealoversikter for den enkelte kommune. Dette må gjøres for alle
soner.



9. Hel tekstdelen med retningslinjene må redigeres, gis betydelig klarere ordbruk og strammes
inn.

Enstemmig vedtatt som foreslått
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